
04.07.2024, ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава РФ, г. 
Екатеринбург

16

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 04.07.2024 3 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: Ю. А. Макарова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. Ф. Мухаметшин
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. В. Комлева
(И.О. Фамилия)

Д. Бельский
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

   О результатах проведения 04.07.2024 3 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
   К прохождению этапа допущено 103 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
103 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Анисимова Ирина Константиновна 70% и более
2. Заева Виктория Олеговна 70% и более
3. Зайнуллина Илюза Рамилевна 70% и более
4. Кизилова Карина Мансуровна 62%
5. Каштанова Екатерина Владимировна 50%
6. Лелюхина Любовь Александровна 70% и более
7. Долгалёва Виктория Евгеньевна 70% и более
8. Матвеева Дарья Евгеньевна 70% и более
9. Гончарова Вероника Алексеева 70% и более

10. Колмакова Дарья Романовна 50%
11. Жданова Екатерина Михайловна 62%
12. Гирева Елена Юрьевна 70% и более
13. Петерсон Кристина Юрьевна 70% и более
14. Беда Ольга Сергеевна 70% и более
15. Иванов Михаил Михайлович 70% и более
16. Шмакова Милана Алексеевна 66%
17. Инишев Данил Дмитриевич 70% и более
18. Баленко Елизавета Викторовна 70% и более
19. Постылякова Александра Михайловна 70% и более
20. Осин Егор Александрович 70% и более
21. Гарифуллина Карина Руделевна 70% и более
22. Дурнева Александра Викторовна 70% и более
23. Молодцова Екатерина Алексеевна 70% и более
24. Дорошенко Алена Сергеевна 70% и более
25. Нестеров Кирилл Николаевич 70% и более
26. Ветошкина Полина Дмитриевна 70% и более
27. Башарина Маргарита Сергеевна 70% и более
28. Кочетова Валерия Вадимовна 70% и более
29. Логиновских Екатерина Дмитриевна 70% и более
30. Корнилов Даниил Олегович 70% и более
31. Айбулатова Оксана Руслановна 70% и более
32. Мелихова Татьяна Витальевна 70% и более
33. Захарова Анастасия Александровна 70% и более
34. Виноградов Егор Александрович 70% и более
35. Алексеева Александра Алексеевна 70% и более
36. Григорьева Ксения Александровна 70% и более
37. Дулова Анастасия Александровна 70% и более
38. Басыров Илья Рустамович 70% и более
39. Минигалиева Регина Флюзовна 54%
40. Прохоров Кирилл Андреевич 70% и более
41. Дрокин Степан Игоревич 70% и более
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42. Лебедева Серафима Александровна 70% и более
43. Коптякова Таисия Владимировна 70% и более
44. Жиенбаева Милана Махабатовна 70% и более
45. Дзюбина Валентина Вадимовна 66%
46. Султанова Диана Аслямовна 70% и более
47. Мухаматьянова Алина Винеровна 70% и более
48. Колмакова Валентина Алексеевна 54%
49. Потапова Анастасия Александровна 70% и более
50. Рябинин Николай Сергеевич 70% и более
51. Сафронова Елизавета Владимировна 70% и более
52. Белов Дмитрий Викторович 58%
53. Иванова Валерия Владимировна 70% и более
54. Мухаметзянова Олеся Маратовна 70% и более
55. Мерзлякова Полина Анатольевна 45%
56. Мезина Мария Валентиновна 70% и более
57. Ракитина Алиса Евгеньевна 70% и более
58. Акинчук Яна Николаевна 70% и более
59. Бастрикова Виктория Викторовна 70% и более
60. Амирова Гюллар Амрах кызы 70% и более
61. Солодовченко Дарья Сергеевна 70% и более
62. Кривоногова Ирина Алексеевна 70% и более
63. Мустафаева Айшан Мустафаевна 70% и более
64. Лямина Екатерина Алексеевна 70% и более
65. Глухова Наталия Михайловна 70% и более
66. Кравченко Дарья Юрьевна 70% и более
67. Ивонин Артем Андреевич 70% и более
68. Бутаков Андрей Павлович 70% и более
69. Кутузова Вероника Игоревна 50%
70. Рейн Светлана Богдановна 70% и более
71. Разгон Мария Сергеевна 70% и более
72. Османова Амина Раджиевна 70% и более
73. Мезенова Алена Дмитриевна 70% и более
74. Волохо Полина Сергеевна 70% и более
75. Поляков Арсений Романович 70% и более
76. Исаев Дмитрий Сергеевич 70% и более
77. Крылов Андрей Александрович 70% и более
78. Переладова Оксана Валерьевна 62%
79. Каримова Алена Олеговна 66%
80. Борисова Александра Игоревна 66%
81. Топорова Екатерина Сергеевна 70% и более
82. Мокрецова Анастасия Александровна 50%
83. Иванова Екатерина Сергеевна 70% и более
84. Саутина Анастасия Юрьевна 58%
85. Долгополова Алина Денисовна 70% и более
86. Мартыненко Анастасия Андреевна 70% и более
87. Кузнецова Анастасия Владимировна 70% и более
88. Жукова Валерия Валерьевна 70% и более
89. Зайцева Арина Романовна 70% и более
90. Королева Дарья Сергеевна 70% и более

3



91. Кузнецова Полина Геннадьевна 70% и более
92. Зиновьев Никита Антонович 54%
93. Комина Яна Вячеславовна 70% и более
94. Золотарева Анастасия Юрьевна 70% и более
95. Бессонова Ксения Сергеевна 70% и более
96. Пирова Зарина Абдукахоровна 70% и более
97. Шикина Елизавета Андреевна 70% и более
98. Маржина Иван Иванович 70% и более
99. Власова Лариса Николаевна 70% и более

100. Лебедева Татьяна Романовна 70% и более
101. Перешеина Александра Кирилловна 70% и более
102. Белоусова Ирина Станиславовна 70% и более
103. Михайлова Анна Валентиновна 70% и более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

   Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 77, 78, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Анисимова Ирина Константиновна Сдано
2. Заева Виктория Олеговна Сдано
3. Зайнуллина Илюза Рамилевна Сдано
4. Кизилова Карина Мансуровна Не сдано
5. Каштанова Екатерина Владимировна Не сдано
6. Лелюхина Любовь Александровна Сдано
7. Долгалёва Виктория Евгеньевна Сдано
8. Матвеева Дарья Евгеньевна Сдано
9. Гончарова Вероника Алексеева Сдано

10. Колмакова Дарья Романовна Не сдано
11. Жданова Екатерина Михайловна Не сдано
12. Гирева Елена Юрьевна Сдано
13. Петерсон Кристина Юрьевна Сдано
14. Беда Ольга Сергеевна Сдано
15. Иванов Михаил Михайлович Сдано
16. Шмакова Милана Алексеевна Не сдано
17. Инишев Данил Дмитриевич Сдано
18. Баленко Елизавета Викторовна Сдано
19. Постылякова Александра Михайловна Сдано
20. Осин Егор Александрович Сдано
21. Гарифуллина Карина Руделевна Сдано
22. Дурнева Александра Викторовна Сдано
23. Молодцова Екатерина Алексеевна Сдано
24. Дорошенко Алена Сергеевна Сдано
25. Нестеров Кирилл Николаевич Сдано
26. Ветошкина Полина Дмитриевна Сдано
27. Башарина Маргарита Сергеевна Сдано
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28. Кочетова Валерия Вадимовна Сдано
29. Логиновских Екатерина Дмитриевна Сдано
30. Корнилов Даниил Олегович Сдано
31. Айбулатова Оксана Руслановна Сдано
32. Мелихова Татьяна Витальевна Сдано
33. Захарова Анастасия Александровна Сдано
34. Виноградов Егор Александрович Сдано
35. Алексеева Александра Алексеевна Сдано
36. Григорьева Ксения Александровна Сдано
37. Дулова Анастасия Александровна Сдано
38. Басыров Илья Рустамович Сдано
39. Минигалиева Регина Флюзовна Не сдано
40. Прохоров Кирилл Андреевич Сдано
41. Дрокин Степан Игоревич Сдано
42. Лебедева Серафима Александровна Сдано
43. Коптякова Таисия Владимировна Сдано
44. Жиенбаева Милана Махабатовна Сдано
45. Дзюбина Валентина Вадимовна Не сдано
46. Султанова Диана Аслямовна Сдано
47. Мухаматьянова Алина Винеровна Сдано
48. Колмакова Валентина Алексеевна Не сдано
49. Потапова Анастасия Александровна Сдано
50. Рябинин Николай Сергеевич Сдано
51. Сафронова Елизавета Владимировна Сдано
52. Белов Дмитрий Викторович Не сдано
53. Иванова Валерия Владимировна Сдано
54. Мухаметзянова Олеся Маратовна Сдано
55. Мерзлякова Полина Анатольевна Не сдано
56. Мезина Мария Валентиновна Сдано
57. Ракитина Алиса Евгеньевна Сдано
58. Акинчук Яна Николаевна Сдано
59. Бастрикова Виктория Викторовна Сдано
60. Амирова Гюллар Амрах кызы Сдано
61. Солодовченко Дарья Сергеевна Сдано
62. Кривоногова Ирина Алексеевна Сдано
63. Мустафаева Айшан Мустафаевна Сдано
64. Лямина Екатерина Алексеевна Сдано
65. Глухова Наталия Михайловна Сдано
66. Кравченко Дарья Юрьевна Сдано
67. Ивонин Артем Андреевич Сдано
68. Бутаков Андрей Павлович Сдано
69. Кутузова Вероника Игоревна Не сдано
70. Рейн Светлана Богдановна Сдано
71. Разгон Мария Сергеевна Сдано
72. Османова Амина Раджиевна Сдано
73. Мезенова Алена Дмитриевна Сдано
74. Волохо Полина Сергеевна Сдано
75. Поляков Арсений Романович Сдано
76. Исаев Дмитрий Сергеевич Сдано
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77. Крылов Андрей Александрович Сдано
78. Переладова Оксана Валерьевна Не сдано
79. Каримова Алена Олеговна Не сдано
80. Борисова Александра Игоревна Не сдано
81. Топорова Екатерина Сергеевна Сдано
82. Мокрецова Анастасия Александровна Не сдано
83. Иванова Екатерина Сергеевна Сдано
84. Саутина Анастасия Юрьевна Не сдано
85. Долгополова Алина Денисовна Сдано
86. Мартыненко Анастасия Андреевна Сдано
87. Кузнецова Анастасия Владимировна Сдано
88. Жукова Валерия Валерьевна Сдано
89. Зайцева Арина Романовна Сдано
90. Королева Дарья Сергеевна Сдано
91. Кузнецова Полина Геннадьевна Сдано
92. Зиновьев Никита Антонович Не сдано
93. Комина Яна Вячеславовна Сдано
94. Золотарева Анастасия Юрьевна Сдано
95. Бессонова Ксения Сергеевна Сдано
96. Пирова Зарина Абдукахоровна Сдано
97. Шикина Елизавета Андреевна Сдано
98. Маржина Иван Иванович Сдано
99. Власова Лариса Николаевна Сдано

100. Лебедева Татьяна Романовна Сдано
101. Перешеина Александра Кирилловна Сдано
102. Белоусова Ирина Станиславовна Сдано
103. Михайлова Анна Валентиновна Сдано

Председатель Ю. А. Макарова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя С. В. Комлева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. Ф. Мухаметшин
(подпись) (И.О. Фамилия)
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